КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
               АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                       ПРИКАЗ
от 22 марта 2023 года № 50
О внесении изменений в типовую форму соглашения о предоставлении  субсидии из  бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и  бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями Тосненского района Ленинградской области, Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденную приказом комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 16.11.2021 № 86

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. [bookmark: P16]Внести в типовую форму соглашения о предоставлении  субсидии из  бюджета муниципального образования Тосненский район Ленинградской области и  бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями Тосненского района Ленинградской области, Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденную приказом комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 16.11.2021 № 86, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.5. изложить в следующей редакции:
«2.2.5. Не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации)».
4. Заместителю председателя комитета финансов - начальнику бюджетного  отдела Ивановой И.В.  довести настоящий приказ до главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования Тосненский муниципальный район Ленинградской области, бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и поселений.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов - начальника бюджетного отдела Иванову И.В.

Заместитель главы администрации-
председатель комитета финансов                                                       С.И. Мурша

С приказом
ознакомлена  __________   ___________________    «____» ____________________2023 г.
                          Подпись      Расшифровка подписи

Иванова Ирина Владимировна, 8(81361)21961